

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPALIDAD DE AMBATO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

PLANILLA # 06

PROYECTO: REGENERACIÓN URBANA DE VARIOS SECTORES ZONA CENTRO 1
CÓDIGO : COTO-GADMA-016-2022
CONTRATISTA: CONSORCIO CONSTRUCONS EC
VALOR CONTRATO: \$ 305.559,31 USD
VALOR ANTICIPO: \$ 122.223,72 USD
PLAZO: 120 días
AMPLIACIÓN DE PLAZO: 70 días

PERÍODO: 01/10 al 26/10 de 2023
FECHA DE CONTRATO: viernes 24 de febrero de 2023
FECHA DE INICIO: 3 de marzo del 2023
SUSPENSIÓN DE PLAZO: 3 de marzo del 2023
REINICIO DE PLAZO: 27 de abril del 2023
TERMINACIÓN DE PLAZO: 2 de noviembre del 2023
SUSPENSIÓN N° 2 DE PLAZO: 27 de octubre del 2023

RUBRO	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	PRECIO	COSTO	CANTIDADES			IMPORTE		
						ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL	ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL
1	REPLANTEO Y NIVELACIÓN DE LA VÍA	km	1,70	321,22	546,07	1,80		1,80	578,20		578,20
2	BORDILLO DE HORMIGÓN PREFABRICADO 100X40X15CM	m	1.698,40	11,20	19.022,08	572,08		572,08	6.407,30		6.407,30
3	CAMINERA DE ADOQUÍN DE HORMIGÓN DECORATIVO 15X15X6CM. NATURAL.	m2	354,62	16,10	5.709,38						
4	CAMINERA DE ADOQUÍN DE HORMIGÓN DECORATIVO 10X20X6CM. NATURAL - GRIS OSCURO.	m2	710,33	17,05	12.111,13	604,72		604,72	10.310,48		10.310,48
5	CAMINERA DE ADOQUÍN DE HORMIGÓN DECORATIVO 30X30X6CM. NATURAL -GRIS OSCURO.	m2	1.287,63	15,00	19.314,45	1119,21		1.119,21	16.788,15		16.788,15
6	CAMINERA DE ADOQUÍN DE HORMIGÓN DECORATIVO 15X30X6CM. NARANJA.	m2	808,15	14,99	12.114,17	712,08		712,08	10.674,08		10.674,08
7	ADOQUÍN DE HORMIGÓN. SEGURIDAD 30X30X6CM.	m	3.159,85	4,97	15.704,45	1587,55		1.587,55	7.890,13		7.890,13
8	BORDILLO RECTANGULAR DE HORMIGÓN PREFABRICADO 100X20x10CM	m	237,60	6,20	1.473,12						
9	BOLARDO DE PIEDRA ANDESITA LISA	u	32,00	84,65	2.708,80						
10	ACABADO ESCOBILLADO DE ACERA	m2	13,17	4,53	59,66						
11	HORMIGÓN SIMPLE F' C=210 KG/CM2. PARA ESTRUCTURAS MENORES	m3	14,70	99,84	1.467,65	59,63		59,63	5.953,46		5.953,46
12	SUB-BASE CLASE 2	m3	24,70	11,44	282,57	618,09		618,09	7.070,94		7.070,94
13	DERROCAMIENTO DE ACERAS Y CONTRAPISOS.	m2	4.485,45	0,55	2.467,00	3964,80		3.964,80	2.180,64		2.180,64
14	DERROCAMIENTO DE ELEMENTOS DE HORMIGÓN.	m3	10,47	15,44	161,66	326,39		326,39	5.039,47		5.039,47
15	ROTURA DE CARPETA ASFÁLTICA	m2	525,73	0,51	268,12	14,81		14,81	7,55		7,55
16	REMOCIÓN DE BORDILLOS DE HORMIGÓN EXISTENTE	m3	169,84	2,89	490,84	144,41		144,41	417,34		417,34
17	DESALOJO DE MATERIAL (ESCOMBROS)	m3	9.875,73	0,25	2.468,93	17146,19		17.146,19	4.286,55		4.286,55
18	REPOSIC. CARPETA ASF. E=5 CM. INC. IMPRIMACIÓN	m2	525,73	13,00	6.834,49	1027,68	738,79	1.766,47	13.359,84	9.604,27	22.964,11
19	ESCOBRERA (DISPOSICIÓN FINAL DE ECOMBROS)	m3	749,29	3,12	2.337,78	376,00		376,00	1.173,12		1.173,12
20	PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES	u	1,00	142,86	142,86						
21	ARBORIZACIÓN CON PLANTAS DE 1.50 A 2.00 METROS DE ALTO MÍNIMO (CEPILLO)	u	88,00	17,92	1.576,96						
22	CONFORMACIÓN DE SUPERFICIES PARA ÁREAS VERDES. E=20CM	m2	68,64	4,87	334,28						
23	JARDINERÍA PISO. PLANTAS PERENNES. MIN. 30 PLANTA/M2	m2	68,64	9,70	665,81						
24	HUMEDECIMIENTO DE RASANTE SUELTA DE ACERA	m2	28.221,45	0,02	564,43	18391,99		18.391,99	367,84		367,84
25	RETIRO DE LÁMINA DE SEÑALIZACIÓN VERTICAL	u	35,00	1,94	67,90						
26	LÁMINA DE SEÑALIZACIÓN VERTICAL PREVENTIVA. VINYL RETROREFLECTIVO. INC. POSTE	u	15,00	111,82	1.677,30						
27	LÁMINA DE SEÑALIZACIÓN VERTICAL REGLAMENTARIA.VINYL RETROREFLECTIVO. INC. POSTE	u	20,00	111,82	2.236,40						
28	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL	m2	2.267,27	4,00	9.069,08						
29	CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE CON TUBERÍA DE COBRE 3/4"	u	115,00	204,45	23.511,75		15,00	15,00		3.066,75	3.066,75
30	EXCAVACIÓN DE ZANJAS A MÁQUINA (SUELO SIN CLASIFICAR) H=0.00-2.75M	m3	2.845,58	2,00	5.691,16	524,72		524,72	1.049,44		1.049,44
31	RELLENO COMPACTADO (MAT. EXCAVACIÓN).	m3	2.045,60	1,73	3.538,89						
32	LUMINARIA LED PISO 9W	u	195,00	57,51	11.214,45						
33	CERRAMIENTO PROVISIONAL DE POLIPROPILENO H=2.20M	m	1.598,90	4,34	6.939,23	1713,36		1.713,36	7.435,98		7.435,98
34	SOBREACARREO	m3	812,21	0,25	203,05						
35	CAJA DE REVISIÓN 120X120X150CM. CON TAPA DE H.N DE 70X70CM RED ELÉCTRICA	u	25,00	345,36	8.634,00						
36	CAJA DE REVISIÓN 120X120X150CM. CON TAPA DE H.N DE 70X70CM PARA TELECOMUNICACIONES	u	50,00	345,36	17.268,00						
37	SUMINISTRO E INSTALCION TUBERIA PVC Ø= 160MM X 6MTS PARA DUCTOS ELECTRICOS(X 6VIAS)	u	140,00	214,95	30.093,00						
38	SUMINISTRO E INSTALCION TUBERIA PVC Ø= 50MM X 6MTS PARA DUCTOS ELECTRICOS(X 4VIAS)	u	140,00	49,51	6.931,40						
39	SUMINISTRO E INSTALCION TUBERIA PVC Ø= 160MM X 6MTS PARA TELECOMUNICACIONES (X 4VIAS)(5 DE 50M)	u	140,00	332,81	46.593,40						
40	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEMANGUERA DE POLIETILENO 1 1/2"	m	1.800,00	3,99	7.182,00						
41	SUMINISTRO E INSTALCION DEMANGUERA DE POLIETILENO 2"	m	1.500,00	4,53	6.795,00						
42	ALIMENTADOR TTU.AL.2X4+4 AWG	m	40,00	9,23	369,20						
43	MEDIDOR DE ENERGIA BIFASICO 100A	u	2,00	137,14	274,28						
44	PUESTA A TIERRA SIMPLE PARA MEDIDORES	u	2,00	51,96	103,92						
45	ALIMENTADOR TTU.AL.2X8+TW.AL.10 AWG	m	2.000,00	3,00	6.000,00						
46	TABLERO CONTROL DE ILUMINACION 20X20X15CM	u	2,00	225,14	450,28						
47	TAPA DE ESTRUCTURA METÁLICA PARA CAJA	u	12,00	62,12	745,44						
48	CAJA DOMICILIARIA 60X60CM (H=0.60-1.00 M)	u	6,00	66,55	399,31						
49	CAJA DOMICILIARIA 70X70CM (H=1.00-1.50 M)	u	2,00	112,75	225,50						
50	PROV. E INSTALACIÓN TUBERÍA PVC PARED ESTRUCTURADA. INTERIOR LISO Di=160MM	m	65,00	7,98	518,70						
	TOTAL				305.559,32				100.990,51	12.671,02	113.661,53

ING. SANTIAGO MENDOZA
CONTRATISTA

ING. ELIZABETH LIZANO
FISCALIZADORA